
______________________________ ____________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SELENICË 

KRYETARI 

Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

11.04.2025 

Drejtuar: Z D R A V A Sh.p.k, me adresë Fier Lushnje  Autostrada Lushnje Fier km 4, Pasuria me nr 104/18 

në zonën kadastrale 3268 9001 

Operatorit Ekonomik  (OE)          X ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

Z D R A V A Sh.p.k NIPT: J84003411K me administrator z. Dashnor Sinanaj me adresë Fier Lushnje  

Autostrada Lushnje Fier km 4, Pasuria me nr 104/18 në zonën kadastrale 3268 9001 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO   X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: BARJAMI N., me nipt K02727202O, me adrese fushe Xibrake, rruga Elbasan – 

Xibrake, km. 13, zk. 3864, Labinot, Elbasan 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF – 38779 – 02 – 20 - 2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] “Permiresim i shtresave 

rrugore në fshatrat e Bashkisë Selenicë ne bashkepunim me (Fshzh 2025)”, me kohëzgjatje 6 Muaj.  
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21.02.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri]Nr. 09, datë 

24.02.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- X 



Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Oe Z D R A V A Sh.p.k, me NIPT: J84003411K, me ofertë 12,240,000 (dymbëdhjetë milion e dyqind 

e dyzetë mijë leke pa TVSH dhe 14,688,000 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë 

mijë lekë) me TVSH. Në bazë të vetëdeklarimit në spe shtojca 8  Z D R A V A sh.p.k kualifikohet në 

fazën e parë.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. Oe  AVDULI Sh.p.k me NIPT: J66703306O, me ofertë:12,825,000 (Dymbëdhjetë milion e tetëqind e 

njëzet e pesë mijë lekë) pa Tvsh dhe 15,390,000 (Pesëmbëdhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë mijë 

lekë) me Tvsh. Në bazë të vetëdeklarimit në spe shtojca 8 AVDULI Sh.p.k kualifikohet në fazën e 

parë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. Oe AIDA CONSTRUCTION Sh.p.k me NIPT: M03116403L, me ofertë 12 900 000 (dymbëdhjetë 

milion nëntëqind mijë lekë pa Tvsh dhe 15 480 000 (pësëmbëdhjetë milion katërqind e tetëdhjetë mijë 

lekë me Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. Oe “SAI COMPANY” Sh.p.k me NIPT: M21820058J, me ofertë 13,276,620.00 (Trembëdhjetë milion 

e dyqind e njëzet e gjashtë mijë e gjashtëqind e njëzet) është: 15,931,944.00 (Pesënbëdhjetë milion e 

nëntëqind e tridhjetë e një mijë e nëntëqind e dyzet e katër lekë) me Tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Oe ISOBAR CONSTRUCTION shpk me NIPT: L12210036D, me ofertë 13.530.000 ( Trembëdhjetë 

milion e pesëqind e tridhjetë mijë lekë ) pa Tvsh dhe  16.236.000 ( Gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind 

e tridhjetë e gjashtë mijë lekë) me Tvsh.Në bazë të vetëdeklarimit në spe shtojca 8 ISOBAR 

CONSTRUCTION kualifikohet në fazën e parë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6. Oe B93 II shpk me NIPT: L52209050O, me ofertë 14,160,000 (katërmbëdhjetë milion e njëqind e 

gjashtëdhjetë mijë lekë) pa Tvsh dhe 16,992,000 ( Gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë 

e dy mijë lekë ) me Tvsh. Në bazë të vetëdeklarimit në spe shtojca 8 ISOBAR CONSTRUCTION 

kualifikohet në fazën e parë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Oe AIDA CONSTRUCTION Sh.p.k me NIPT: M03116403L, me ofertë 12 900 000 (dymbëdhjetë milion 

nëntëqind mijë lekë pa Tvsh dhe 15 480 000 (pësëmbëdhjetë milion katërqind e tetëdhjetë mijë lekë me 

Tvsh. arsyet e mëposhtme:  

Referuar vetëdeklarimit shtojca 8 operatori ekonomik AIDA CONSTRUCTION nuk plotëson kriterin e 

vecanta pika b pasi formulari i ofertës nuk është në përputhje me shtojcën 3 sipas DST, REF e ngarkuar në 

sistem konkretishtë REF: 36949-02-06-2025 si dhe buletini Nr.11 datë 03.03.2025 nuk i përket references të 

procedurës të AK me objekt Permiresim i shtresave rrugore në fshatrat e bashkisë Selenicë ne bashkepunim 

me (FSHZH 2025) me Nr Ref-38779-02-20-2025.  

Operatori ekonomik është në kundërshtim të nenit 82 të LPP  (i ndryshuar)  dhe nenit 26 pika 1 te VKM-së 

Nr.285, datë:  19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, (i ndryshuar) si dhe nuk plotëson 

pikën 1/b Sigurimin e Ofertes, sipas Shtojces 3 Operatori ekonomik është në kundërshtim të nenit 83 të LPP 

(i ndryshuar) pika 1 dhe 2  si dhe në  kundërshtim të nenit 30 pika 1 të VKM-së Nr.285, datë:  19.5.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”(i ndryshuar). 

Operatori ekonomik nuk plotëson kriteret e vecanta pikën 2.3.4 b Operatorët ekonomikë duhet të përcaktojnë 

me anë të një deklarate nga (Administratori i shoqërisë), Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt  i cili të jetë 

i përfshirë në licencën e shoqërisë, dhe qe do të sigurojë drejtimin teknik të punimeve në kantier dhe nuk duhet 

të jetë i angazhuar në kontrata të tjera.  Drejtuesi Teknik i punimeve në objekt, i deklaruar duhet të plotësojë 

kriteret e përcaktuara në Udhëzimin nr. 2, datë 13.5.2005 “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit”.  

(Ne rastin e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik secili Operator duhet te përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje 

se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe te jetë i pranishem gjate gjithe kohes qe do te kryhen punimet 

ne objekt ne varesi te vleres se preventivit te punimeve qe ka marre persiper sipas përqindjes se 

bashkepunimit). Konkretishtë specialist Hekurthyes  referuar specifikimeve teknike dhe preventivit 

bashkëlidhur projektit teknik të ndërtimit është i nevojshëm për të siguruar kryerjen me eficensë të punimeve 

në nr. e analizës 2.166 referuar shtojces 8 formularit të vetedeklarimit pika b DEKLARATË “Për disponimin 

e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate” ka deklaruar z. B. Shkurti specialist 

hekurkthyes por nuk ka deklaruar institucionin ose subjektin certifikues, ku është e nevojshme për verifikimet 

e informacionit nga ana e autoritetit Kontrakttë deklaruar nga operatori ekonomik për sa më sipër. 

Operatori ekonomik është në kundërshtim me pikën /3 të nenin 92 të  ligjit  Nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”  Vendim Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” pika 2  nenit 82. 

Ky operator skualifikohet në fazën e parë për arsyet e e lartpërmendur 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Oe “SAI COMPANY” Sh.p.k me NIPT: M21820058J, me ofertë 13,276,620.00 (Trembëdhjetë milion e 

dyqind e njëzet e gjashtë mijë e gjashtëqind e njëzet) është: 15,931,944.00 (Pesënbëdhjetë milion e 

nëntëqind e tridhjetë e një mijë e nëntëqind e dyzet e katër lekë) me Tvsh. arsyet e mëposhtme:  

Referuar vetëdeklarimit shtojca 8 operatori ekonomik “SAY COMPANI” nuk plotëson kriteret e vecanta 

pikën 2.3.7 Operatori ekonomik duhet te disponoje mjetet dhe paisjet e nevojshme teknike per realizimin 

e kontrates. Per kete duhet te paraqese deshmi per mjetet dhe paisjet teknike qe ka ne dispozicion apo 

mund t’i vihen ne dispozicion/ kontrat sherbimi operatorit ekonomik. 

Kerkohen te jene ne dispozicion keto mjete pune: 

 

  

Autovinc deri ne 5-8 ton në pronësi ose me qira Cope 1 



Kamioncine me kapacitet 

mbajtës 10-15 ton 
në pronësi ose me qira Cope 1 

 

Konkretisht oe nuk ka deklaruar Autovinc 5-8 ton shtojces 8 pika c e deklaratës “Për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate” ku nga ana e këtij 

operatori nuk jan deklaruar, targat e mjetit, nr. Leje qarkullimi, nr. Shasisë nëse ky mjetë është në pronësi ose 

me qira pa dhënë as një lloji informacioni sipas tabeles përkatse. Ju nuk keni bërë deklarimin sipas formatit 

standart në dst sikurse keni deklaruar të gjitha mjetet e tjera. 

Kamioncine me kapacitet mbajtës 10-15 ton nuk është deklaruar sipas shtojces 8 pika c e deklaratës “Për 

disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate” ku nga ana 

e këtij operatori nuk jan deklaruar, targat e mjetit, nr. Leje qarkullimi, nr. Shasisë, pa dhënë as një lloji 

informacioni për këte mjet. Ju nuk keni bërë deklarimin sipas formatit standart në dst sikurse kini deklaruar të 

gjitha mjetet e tjera.Këto informacione janë të nevojshme për ti ardhur në ndimë Autoritetit Kontraktor për 

vërtetësin e informacionit për vetëdeklarimin e dhën. Operatori ekonomik është në kundërshtim me pikën /3 

të nenin 92 të  ligjit  Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”  Vendim Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik” pika 2  nenit 82. Ky operator skualifikohet në fazën e parë për arsyet e e 

lartpërmendur.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Z D R A V A Sh.p.k, me adresë Fier Lushnje  

Autostrada Lushnje Fier km 4, Pasuria me nr 104/18 në zonën kadastrale 3268 9001, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 12,240,000 (dymbëdhjetë milion e dyqind e dyzetë mijë leke pa TVSH dhe 14,688,000 

(katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë mijë lekë) me TVSH është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 
 

 

                                                                        TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR 

                                                                           

                                            

     

 

 

                    ME URDHËR DHE DELEGIM 

                         SEK/PËRGJITHSHËM 

                                


